
terça-feira, 11 de novembro de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (211) – 43

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
Nome R.F./Vínculo Cargo
Zamir Cervini Andrade 596.989.1-2 ES - Médico

DEPARTAMENTO TÉCNICO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
VILA NOVA CACHOERINHA - “DR. Mário de Moraes Alten-
felder Silva”
Tereza Pereira de Oliveira 632.470.3-1 ATS - Enfermagem

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PORTARIA 2336/2014-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e:

Considerando:
- a Lei 14.713 de 04/04/2008, Art. 31, Inciso VI;
- o Termo de Desligamento do HM Dr. Benedicto Montenegro;
- o Termo de Desligamento do PSM 21 de Junho;
Resolve:
DESLIGAR do cumprimento da Jornada Especial de 

Trabalho de 24 horas semanais os servidores abaixo rela-
cionados:

H.M. Dr. Benedicto Montenegro - OS SPDM-UNIFESP
Nome R.F./Vínculo Cargo A partir de
Maria Aparecida Batista 616.212.6-4 ES - Médico 22/07/2014

PSM 21 de Junho – OS Irmandade Santa Casa de São 
Paulo
Carmen Teresa Takeshita 632.236.1-1 ES - Médico 22/10/2014

 PORTARIA 2337/2014-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e:

Considerando:
- a Lei 14.713 de 04/04/2008, Art. 31, Inciso III;
- o Termo de Desligamento do SAMU;
Resolve:
DESLIGAR do cumprimento da Jornada Especial de Tra-

balho de 24 horas semanais o servidor abaixo relacionado:
DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMUNICAÇÕES 

E INFORMAÇÕES
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - 

SAMU
Nome R.F./Vínculo Cargo A partir de
Iuri Tamasauskas 789.022.2-1 ES - Médico 01/10/2014

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIA - DEFERIDA, do(as) servidor(as) abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/2005,aposentadoria 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.
559.966.1-v3 - SUZANA PILAR BARREIRO JAMARDO, 

,PROC.2014-0.271.848-5, TÍTULO 977/2014-SMS.G, Especialista 
em Saúde - Nível III, Cat. 3, ES-13, EH 182400050130000.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/2003,aposentadoria 
voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.

529.285.9-v3 - CLEUZABETE DA CONCEIÇÃO PACHECO 
LIMA, , PROC.2014-0.254.514-9, TÍTULO 1073/2014-SMS.G, 
Auxiliar Técnico em Saúde - Nível II, Cat. 5, AT-15, EH 
181612300000000.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso II, da Constituição Fe-
deral/88, com redação dada pelas EC n° 20/98 e EC n° 41/2003, 
Aposentadoria compulsória, com proventos proporcionais ao 
tempo de contribuição, calculados pela média.

593.618.7-v2 - MARIA DA GLORIA LINS BISCOLA, , 
PROC.2014-0.297.709-0, TÍTULO 1038/2014-SMS.G, Agente 
de Apoio - Nível II, Cat.2, B-7, a partir de 09/11/2014, EH 
182300000000000.

Observação:
O(As) aposentado(as) acima relacionado(as), deverá(ão) 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
sua(s) Unidade(s) de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 06 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
641.301.3v1 MARIA ESTHER LEME BRITTO 2014-0.185.855-0

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 06 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
513.058.1v2 IZILDA MARIA GALVÃO DO AMARAL 2014-0.281.043-8

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHO DA COORDENADORA
GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO EM POSTO DE TRABA-

LHO DE DIFÍCIL PROVIMENTO
A Coordenadora, usando das atribuições que lhe foram 

delegadas pela Portaria 490/2013-SMS-G publicada no DOC de 
09/03/2013 e, nos termos dos artigos 108 a 112 da Lei 13.652 
de 25/09/2003, regulamentada pelo Decreto 44.783 de 21 de 
maio de 2004, AUTORIZA E CONCEDE, por um ano, a Gratifi-
cação por Exercício em Posto de Trabalho de Difícil Provimento 
aos servidores abaixo identificados.

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
UBS Jardim Camargo Novo

RF/RG Nome Período Especialidade
706.460.8-3 Claudio Majowka DII Clínica Médica

UBS Jardim Carrãozinho
549.270.0-4 José Carlos F. de Paula DI Pediatria

UBS Jardim Helian
500.745.3-1 Shuichi Tanaka DII Tocoginecologia

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE - EMS
COMUNICADO 076/2014
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O CURSO BÁSICO 

EM REABILITAÇÃO VISUAL
A Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, da Secretaria 

Municipal da Saúde - SMS por meio da Escola Municipal de 
Saúde e a Coordenação da Área Técnica da Pessoa com Defi-
ciência COMUNICAM abertura das inscrições para o CURSO 
BÁSICO EM REABILITAÇÃO VISUAL.

1. OBJETIVO GERAL
Constituir a linha do cuidado em Saúde Visual Integrada à 

Rede de Cuidados à Saúde da Pessoa com Deficiência.
2. OBJETIVOS ESPECÍFICOS
- Capacitar o profissional do NIR/CER em Treino de Orien-

tação e Mobilidade para Pessoa com Deficiência Visual e de 
Baixa Visão

- Capacitar o profissional do NIR/CER em orientação para 
Pessoa com Deficiência Visual e de Baixa Visão para o uso fun-
cional dos Auxílios Ópticos

3. CONTEÚDO
- Caracterização da Deficiência Visual
- Caracterização de deficiências múltiplas e doenças crônicas;
- Acessibilidade e tecnologia assistiva na deficiência visual;
- Aspectos da Orientação e Mobilidade na pessoa com 

deficiência visual congênita e adquirida;
- Fundamentos da orientação e mobilidade: desenvolvi-

mento de pré-requisitos e conceitos básicos;
- Domínio cognitivo, emocional, social e motor para Orien-

tação e Mobilidade;
- Programas de Orientação e Mobilidade nos processos de 

reabilitação da pessoa com deficiência visual;
- Estruturação e administração dos programas de Orienta-

ção e Mobilidade na pessoa com cegueira e baixa visão;
- Treinamento senso-perceptivo-motor na cegueira e baixa 

visão;

NOME RF CPF UNIDADE
AMANDA MARIA COSTA DO CARMO 
GARCIA

6632629 088772848-03 CRS SUL

ANA MARIA DA SILVA 6553109 2 898.852.878-68 CRS NORTE
ANA PAULA JALORETO 7465246 163309818-41 CRS SUL
ANA PAULA PORTELA RIBEIRO DE SOUZA 718.738.6/1 152926058-24 CRS SUL
ANDREA RODRIGUES ORSATTI 738.873.0 /1 151.131.318-81 CRS SUDESTE
BENICIO GARCIA FILHO 548.372.7 022.544.798-30 CRS NORTE
ELIANA MARIA ALVES BRAGA 604.780.7 6438660272 CRS CENTRO OESTE
ELINÁ MARIA DELL AGNOLO BARHUM 6403743-2 1340141892 CRS CENTRO OESTE
FERNANDA NERY 703232.3 170144378-36 CRS SUL
FRANCISCA LACERDA LIMA DE CAR-
VALHO

436156802 160.599.804-49 CRS NORTE

LUIZ OSSAMU KINOSHITA 571390.1 020790848-60 CRS SUL
MARCIO PORTO ALVES 5581524/1 535.991.368-15 CRS NORTE
MARCO ANTONIO CINQUETTI JUNIOR 792.926.9/ 290.501.328-12 CRS SUDESTE
MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO 
T.SILVA

6147372 082115314-53 CRS SUL

NANCY CAETANO MONTEIRO 7179910-1 13523781833 CRS CENTRO OESTE
NELMA PAZ DA SILVA BARIONI 5979579/2 081.438.382-34 CRS NORTE
NEUSA MITIKO UEHARA 7022484/2 041746978-09 CRS SUL
PETERSON LEANDRO RAYMUNDO 743.511 8 179.600.568-11 CRS NORTE
REGINA APARECIDA DE OLIVEIRA 700.726.4/1 054.332.148-77 CRS SUDESTE
SONIA RAQUEL WIPPICH COELHO 614987.1 051041168-16 CRS SUL
ZELMA MARIA S.S.VILAS BOAS 595.215.8/2 352.220.006-30 CRS SUDESTE

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PROCESSO: 2014-0.313.473-8
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS- CGP
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO
Tendo em vista o retorno do (a) servidor (a), JOSÉ DOS 

SANTOS, RF: 511.396.2, Vínculo 02, CPF: 103.675.785/49, 
Especialista em saúde - médico, Efetivo, lotado em SMS-G 
(GMAS ), AUTORIZO e ACOLHO o afastamento sem prejuízo 
de vencimentos dos direitos e demais vantagens, e sem ônus 
a Municipalidade, com fundamento no Decreto 48.743/07, 
por ter participado do “ll ENCONTRO REGIONAL DO SISTEMA 
NACIONAL DE AUDITORIA DO SUS”, dias 29 a 30/10/2014, na 
cidade de Curitiba - PR.

PROCESSO: 2014-0.308.751-9
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS- CGP
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em face das manifestações favoráveis contidas no presente 

e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZO, o afas-
tamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais van-
tagens do cargo e com ônus para a Municipalidade ( conforme 
fls 16) de SERGIO MARCIO PACHECO PASCHOAL, RF 595.743.5, 
CPF 952.609.278/34, Especialista em Saúde – Medico, Vínculos 
2, Efetivo, lotado (a) no (a) SMS – G ( Saúde Pessoa Idosa), para 
participar do “IX COLEGIADO DE COORDENADORES DE SAUDE 
DA PESSOA IDOSA”, no período de 18 a 19/11/2014, na cidade 
de Brasília - DF.

PROCESSO: 2014-0.307.209-0
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS- CGP
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em face das manifestações favoráveis contidas no presente 

e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZO, o afas-
tamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais van-
tagens do cargo e sem ônus para a Municipalidade de OTAVIO 
GAMPEL, RF 536.560.1, CPF 042.499.078/48, Especialista em 
Saúde - Medico, Vínculo 2, Efetivo, lotado (a) no (a) CRS - Oeste, 
para participar do “SAN ANTONIO BREAST CANCER SYMPO-
SIUM”, no período de 07 a 11/12/2014, na cidade de San Anto-
nio - USA. Este período justifica-se pela locomoção do servidor.

PROCESSO: 2014-0.271.060-3
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS- CGP
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO
Tendo em vista o retorno do (a) servidor (a), GENY MARIE 

MATSUMURA YAO, RF 580.285.7, CPF 063.216.398/42, Espe-
cialista em Saúde - Médico, Vínculo 2, Efetivo, lotado (a) no (a) 
SMS – G/CEInfo, ACOLHO o afastamento, sem ônus para a Mu-
nicipalidade, e sem prejuízos de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, com fundamento no Decreto 48.743/07, 
por ter participado do (a): “14ª EXPOEPI”, no período de 27 a 
31/10/2014, na cidade de Brasília - DF.

PROCESSO: 2014-0.178.299-6
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS- CGP
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO
Tendo em vista o retorno do servidor MARIZA GONÇALVES, 

RF 514.751.4, CPF 007.969.538/80, Especialista em saúde- Mé-
dica, Vínculo 4, Efetivo, lotados (a) no (a) CRS - Sul, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízos de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo e sem ônus para a Municipalidade, com 
fundamento no Decreto 48.743/07, por ter participado do (a): 
“X CONGRESSO BRASILEIRO DE CEREBRO, COMPORTAMENTO 
E EMOÇÕES”, no período de 28 a 30/08/2014, na cidade de 
Gramado - RS.

PROCESSO: 2014-0.204.008-0
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS- CGP
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO
Tendo em vista o retorno do (a) servidor (a), KARINA 

BARROS CALIFE BATISTA, RF 708.125.1, CPF 719.560.774/72, 
Especialista em saúde- Medica, Vínculo 2, Efetivo, lotados (a) 
no (a) CRS - Sudeste, ACOLHO o afastamento, sem prejuízos de 
vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo e sem ônus 
para a Municipalidade, com fundamento no Decreto 48.743/07, 
por ter participado do (a): “REUNIÃO PREPARATÓRIA PARA A 
CONFORMAÇÃO DA REDE DE CENTROS SENTINELA PARA A 
VIGILÂNCIA DA SAUDE MATERNA E NEONATAL”, no período de 
26 a 31/08/2014, na cidade de Bogotá - Colômbia. Este período 
justifica-se pela locomoção do servidor. 

 PORTARIA 2235/2014-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e,

Considerando:
- O disposto nos art. 27 a 36 da Lei 14.713 de 04/04/2008 e 

art. 25 da Lei nº 14.715 de 08/04/2008;
- a Portaria 948/2013-SMS-G de 06/06/2013;
Resolve:
CONVOCAR a servidora, abaixo relacionada, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 36 horas 
semanais, pelo período de um ano:

DEPARTAMENTO TÉCNICO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
VILA NOVA CACHOERINHA - “DR. Mário de Moraes Alten-
felder Silva”
Nome R.F./Vínculo Cargo
Ana Maria Vieira 560.782.5-2 ATS - Enfermagem

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PORTARIA 2236/2014-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 27 a 36 da Lei 14.713 de 04/04/2008 

e art. 25 da Lei nº 14.715 de 08/04/2008;
* a Portaria 948/2013-SMS-G de 06/06/2013;
Resolve:
CONVOCAR os servidores abaixo relacionados, para o 

cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, pelo período de um ano:

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar a PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED 1, 2 ou 3) com URGÊNCIA.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GABINETE DO SECRETÁRIO
Processo 2014-0.279.966-3
I- À vista dos elementos constantes do presente e com base 

no artigo 46 da Lei nº 8989/79, regulamentada pelo Decreto nº 
48.743/07, AUTORIZO o afastamento do servidor DAVID VITAL 
BRASIL VENTURA , RF: 548.886.9/2, lotado no Departamento 
de Uso do SOLO,da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vanta-
gens do cargo, para participar do “XII CONGRESSO INTERNA-
CIONAL DE REABILITAÇÃO DO PATRIMÔNIO ARQUITETÔNICO E 
EDIFICADO", que será realizado nos dias 21 a 24 de outubro de 
2014, na cidade de Bauru -São Paulo.

II - Após o afastamento o servidor deverá, no prazo de 30 
dias contados da reassunção, apresentar comprovantes de par-
ticipação e relatório das atividades exercidas no evento.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
PERMANÊNCIA GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - DE-

FERIDO
Requerimento nº 011/2014/SMDU/CAF/SGP
604.382.8/1 CLAUDENICE JORGE LAGO SILVINO
DESPACHO:
DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE GABINETE 

no percentual de 30% sobre o padrão DA-11, nos termos da Lei 
10.442/88 com as alterações introduzidas pelas Leis 11.410/93, 
11.511/94, 11.633/94 e 11.951/95, a partir de 20/12/2013.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 2384/2014-SMS.G/CGP/NCC
O Secretário Municipal da Saúde, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o que dispõe o Artigo 42, do Decreto nº 

32.773 de 10 de Dezembro de 1.992, Parágrafo Único do referi-
do Artigo, Portaria nº 1359/06-SMS, DOC de 26/08/06, e incisos 
II e III da O.I. nº 01/12-Pref., DOC de 10/02/12,

RESOLVE:
Cessar, a partir de 10/11/14, os efeitos da Portaria nº 

793/2014-NCC/CGP, publicada no DOC de 11/04/14, que de-
signou o senhor FRANCISCO ERNANE RAMALHO GOMES, RF 
691.569.8 V.1, para responder como Coordenador do Núcleo 
Técnico de Contratação de Serviços da Saúde, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

 PORTARIA Nº 2385/2014-SMS.G/CGP/NCC
O Secretário Municipal da Saúde, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o que dispõe o Artigo 42, do Decreto nº 

32.773 de 10 de Dezembro de 1.992, Parágrafo Único do referi-
do Artigo, Portaria nº 1359/06-SMS, DOC de 26/08/06, e incisos 
II e III da O.I. nº 01/12-Pref., DOC de 10/02/12,

RESOLVE:
Designar, a senhora SANDRA RODRIGUES FERNAN-

DES, RF 743.889.3 V.4, Supervisor Técnico II, para, no período 
de 10/11/14 até 31/12/14, responder como Coordenadora do 
Núcleo Técnico de Contratação de Serviços da Saúde, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde - SMS. 

 PORTARIA Nº 2366/2014-SMS.G
O Secretário Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais,
RESOLVE:
I - Considerar justificados, com fundamento no Decreto 

nº 48.743/07, os afastamentos sem prejuízo de vencimentos, 
direitos e demais vantagens dos cargos, dos servidores abaixo 
relacionados, por terem participado do “XXVIII Jornada de 
Obstetrícia e Ginecologia da Santa Casa de Misericórdia de São 
Paulo” no período de 05 a 07 de junho de 2014, na cidade de 
São Paulo – SP, conforme autorização prevista na Portaria Nº 
1076/2014-SMS.G publicada no DOC de 02/07/2014, pág. 46.
NOME RF CPF UNIDADE
ANDREA PAULA PITTA 794383-1 16127212812 CRS CENTRO OESTE
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 6632068 652767018-49 CRS NORTE
CARLOS KIYOSHI SUGIO 5679338 2 922.653.598-15 CRS NORTE
CRISTINA HELENA RAMA 57908830 101.266.338-86 CRS NORTE
DULCE CRISTINA LEMOS ROJAS 66200783 741.554.406-44 CRS NORTE
EDGAR ROCHA BRITO 7858418 277894828-74 CRS SUL
ELIANE CECANECCHIA FERNANDES 574.273.1/1 E V2 653.314.098-49 CRS NORTE
ELIANE CECANECCHIA FERNANDES 574.273.1/1 E V2 653.314.098-49 CRS NORTE
ELIZABETE HITOMI MATSUMOTO 549.346.3/2 022.951.538-08 CRS NORTE
ELIZABETE HITOMI MATSUMOTO 549.346.3/2 022.951.538-08 CRS NORTE
FLÁVIA AMADEI RAFFAELLI 7594089 29344903867 CRS CENTRO OESTE
GERALDO FAZZI NETO 5939445 2 074.400.928-64 CRS NORTE
GIDEON DE OLIVEIRA JUNIOR 606173.7 091055838-88 CRS SUL
HUMBERTO LOURENÇO BESSA 
DO POÇO

6418660 053297358-58 CRS NORTE

JOSÉ BENITO PACHECO SOLER 722.747.7 3701690859 CRS CENTRO OESTE
KELLY CRISTINA BARNEZ DE CAR-
VALHO TEIXEIRA

723.116.4 186781618-09 CRS SUL

LOURDES YASSUKO KONISHI 
SUMITA

561.173.3/1 051.025.408-07 CRS SUDESTE

LUCIA HELENA DE AZEVEDO 607750.1 039398148-73 CRS SUL
LUIZ CLAUDIO QUEIROZ 307.023.9/3 676.488.438-20 CRS SUDESTE
MÁRCIA KANASHIRO 700.192.4 104759438-21 CRS SUL
MONICA CHRISTINA DA SILVA RIAL 700.442.7 848221807-78 CRS SUL
PAULO PETROLINO TEIXEIRA 
MENDONÇA

594.962.9 004174718-66 CRS SUL

PAULO SERGIO ROSOSLEN 17434935 157.680.358-93 CRS NORTE
PEDRO LUIZ VILLAS BOAS 701379.5 000712847-77 CRS SUL
ROBERTO BARBOSA SANSONI 617.439 6 342.461.699-00 CRS NORTE
VALDA MARISA ZANCHETTA 13330717-7 066.021.278-10 CRS SUDESTE
VANESSA MENDES DOS SANTOS 7260466-1 273509908-39 CRS NORTE
VERA BEATRZ SPIANDORELLO 6161235 440828510-20 CRS CENTRO OESTE
VERA LUCIA TEIXEIRA DE MEN-
DONÇA

702.669.2 662141814-00 CRS SUL

VERA MARIA RANZANI 61681081 056.599.518-99 CRS NORTE

II – Excluir da Portaria Nº 1076/2014-SMS.G publicada no 
DOC de 02/07/2014, pág. 46. o nome dos servidores abaixo 
relacionados, por não terem participado do “XXVIII Jornada 
de Obstetrícia e Ginecologia da Santa Casa de Misericórdia de 
São Paulo” no período de 05 a 07 de junho de 2014, em São 
Paulo – SP.

576.510.2/1 – VICENTINA MARIA RULLI Chefe de Seção 
Técnica, DAS-10 – DEMAP 31. Efetivo. Deferido o pedido de 15 
dias de férias do exercício de 2014, no período de 31/12/2014 
a 14/01/2015.

610.474.6/1 – ROSANA AP. GALVÃO DA COSTA As-
sistente Técnico I, DAS.09 - DEMAP .G. Efetivo. Deferido o 
pedido de 20 dias de férias do exercício de 2014, no período de 
01/12/2014 a 20/12/2014.

626.246.5/1 – RUDNEI ANTONIO PIASENTIM Diretor 
de Divisão Técnica, DAS.12 - DEMAP .3. Efetivo. Deferido o 
pedido de 15 dias de férias do exercício de 2014, no período de 
31/12/2014 a 14/01/2015.

643.207.7/1 – RENATA CONDE JERONYMO Encarregado 
de Equipe II, DAÍ-05 - DEMAP .G. Efetivo. Deferido o pedido 
de 10 dias de férias do exercício de 2014, no período de 
08/12/2014 a 17/12//2014.

643.207.7/1 – RENATA CONDE JERONYMO Encarregado 
de Equipe II, DAÍ-05 - DEMAP .G. Efetivo. Deferido o pedido 
de 20 dias de férias do exercício de 2014, no período de 
29/12/2014 a 17/01//2015.

696.435.4/1 – ANDRE ZANETTI PAPAPHILIPPAKIS Pro-
curador Assistente Técnico Administrativo, PRA-02 - DEMAP .G. 
Efetivo. Deferido o pedido de 15 dias de férias do exercício de 
2014, no período de 06/12/2014 a 20/12/2014.

736.190.4/1 – RACHEL MENDES FREIRE DE OLIVEIRA 
Procurador Assistente Juridico, PRA-02- DEMAP G. Efetivo. 
Deferido o pedido de 20 dias de férias do exercício de 2014, no 
período de 20/10/2014 a 08/11//2014.

729.376.3/1 – SERGIO BARBOSA JUNIOR Procurador 
Chefe de Procuradoria, PRA-03 – DEMAP 2. Efetivo. Deferido o 
pedido de 15 dias de férias do exercício de 2014, no período de 
05/12/2014 a 19/12/2014.

741.955.4/1 – TANIT CARVALHO S. DE SOUZA Chefe de 
Seção II, DAÍ-07 - DEMAP 402, Efetiva. Deferido o pedido de 15 
dias de férias do exercício de 2014, no período de 08/12/2014 
a 22/12/2014.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
”Concedido 01 dia nos termos do artigo 143, da Lei 

8989/79, de 1979 na forma prevista no artigo 31, do De-
creto nº 46.113, de 2005:

INÊS MARTINS DA SILVA - RF. 645.606.5/1 - A PARTIR 
DE 03/11/2014.”

 DEPTO DE PROCEDIMENTOS 
DISCIPLINARES

 PROCED - GABINETE DO DIRETOR

 PROCED GAB
R. Dona Maria Paula, 270, 6º andar | Tel. 3396-1861
DESPACHOS DO PROCURADOR DIRETOR
2014-0.252.904-6
Nos termos da r. manifestação de fls. 29/30, que acolho e 

passa a fazer parte integrante deste, TORNO SEM EFEITO o r. 
despacho de fls. 24, que determinou a instauração de Inquérito 
Administrativo em desfavor da servidora ANA CLAUDIA SA-
RAIVA FONTANA – RF 750.726.7 – vínculo 1.

 PROCED1
 R. Dona Maria Paula, 270, 4º andar | Tel. 3396-1840
INTIMAÇÕES DE SERVIDORES - PROCED 131
Fica(m) intimado(s) a comparecer a PROCED 1 (endereço 

acima) no dia e hora assinalados, a fim de prestar depoimento 
em AUDIÊNCIA na qualidade de testemunha(s), o(s) seguinte(s) 
servidor(es):

Dia 02/12/2014, 10h00 (ref. PA 2012-0.252.545-4 , CPP-
131, sala 04, 4ºandar)

MÁRCIA REGINA BARBOSA DE FREITAS, RF. 631.033.8 – 
vinculo 2, Lotação: SME/EMEF Gen. Julio Marcondes Salgado.

INTIMAÇÃO DE DEFENSORES - PROCED 121
PA. 2012-0.229.467-3|CLÁUDIO ALVES MACIEL|(CPP-

121-GAPE, 4º andar, sala 08)
DESPACHO: Para que no tríduo indique as provas que 

pretende produzir.
ADVOGADOS: SEBASTIÃO BEZERRA SOBRINHO, OAB/SP 

251.204, RENIE ALMEIDA DOS SNTOS, OAB/SP 317.383 e VLA-
DEMIR DA MATA BEZERRA, OAB/SP 347.407.

 PROCED2
 R. Dona Maria Paula, 270, 5º andar | Tel. 3396-1851 | 

Fax. 3396-1852.
INTIMAÇÕES DE SERVIDORES – PROCED-2
Fica(m) intimado(s) a comparecer a PROCED-2 (endereço 

acima) no dia e hora assinalados, a fim de prestar depoimento 
em AUDIÊNCIA na qualidade de testemunha(s), o(s) seguinte(s) 
servidor(es):

Dia 09/12/2014, (ref. PA 2014-0.274.511-3, CPP-232, 5º 
andar, sala 04)

ADRIANA CARVALHO LOPES DOS SANTOS, RF 668.357.6, 
VÍNCULO 2, SME - CEI MITIKO MATSUSHITA NEVOEIRO, ÀS 10h30.

MARIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA, RF 779.843.1 – VÍN-
CULO 3, SME - CEI MITIKO MATSUSHITA NEVOEIRO, ÀS 10h30.

INTIMAÇÃO DE DEFENSORES – PROCED-2
PA 2012-0.292.719-6 | ref. servidor(a) IVONE APARECIDA 

NEVES (CPP-221)
ASSUNTO: À DEFESA PARA ADITAMENTO DAS RAZÕES 

FINAIS SE ENTENDER NECESSÁRIO.
ADVOGADO: FABIO CLEITON ALVES DOS REIS, OAB/SP 

218.884

 PROCED3
 R. DONA MARIA PAULA, nº 270, 3º ANDAR | TEL/FAX 

3396-1843.
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES - PROCED 311
FICA(M) INTIMADO(S) A COMPARECER EM PROCED-3 

(ENDEREÇO ACIMA) NO DIA E HORA ASSINALADOS, A FIM 
DE PRESTAR DEPOIMENTO EM AUDIÊNCIA NA QUALIDADE 
DE TESTEMUNHA O(S) SEGUINTE(S) SERVIDOR(ES):

DIA 10/12/2014 | PA 2013-0.345.650-4 | CPP 311, 3º 
andar, sala 05 |

09h00 – ANTONIO DONIZETI DE CHICO, R.F. 588.738.1/2; 
LOTAÇÃO: SEME – CEL. BRIG. EDUARDO GOMES – TAIPAS.

DIA 10/12/2014 | PA 2013-0.345.650-4 | CPP 311, 3º 
andar, sala 05 |

09h15 – JOÃO DIAS LEÃO JÚNIOR, R.F. 587.545.5/2; LOTA-
ÇÃO: SEME – CEL. BRIG. EDUARDO GOMES – TAIPAS.

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar a PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente a PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante a PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar a PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-11-11T02:41:17-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




